
 

1 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE 
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT 

E-mail: camaragnt@hotmail.com  

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018 
EDITAL COMPLEMENTAR N.03/2018 

 
A Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT e a Presidente da Comissão 
Organizadora do Concurso Público n.01/2018, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de retificação de determinadas informações no Edital 

de Abertura do Concurso Público n. 01/2018 da Câmara Municipal de Gaúcha do 

Norte/MT, amparados conforme o disposto no Item 18.5, objetivando maior clareza nas 

informações.  

 

RESOLVEM 
 

1º - RETIFICAR parcialmente o Item 2.3.1.1. “a”: 

 

Onde se lê:  
 

a) Obtiver um percentual igual ou maior que 40% (vinte por cento) em cada 
uma das provas objetivas não específicas (Português, Matemática, Conhecimentos 
Gerais e Informática); 

 
Leia – se: 

a) Obtiver um percentual igual ou maior que 40% (quarenta por cento) em 
cada uma das provas objetivas não específicas (Português, Matemática, 
Conhecimentos Gerais e Informática); 

 
 

2º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro 

Mural da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, e no endereço eletrônico: 

www.camaragauchadonorte.com.br, a partir desta data. 

 
 

Gaúcha do Norte - MT, 19 de Setembro de 2018. 
 

 
  

 
AGENOR DA ROCHA CORREA                                                     DEISE CLECIANE FOLLMANN 

Presidente da Câmara Municipal                                                                     Presidente da Comissão 
 
 
 
 

VANESSA DE SOUZA WIEBBELLING                             VERA NICE SCHUCK REGELMEIER 
Membro                                                                               Membro 

 


